
令和２年４月１０日 
保護者各位 

小平市立小平第一中学校 
校長 栗林 昭彦 

 
臨時休業中の登校日中止に伴う教科書等の配布について 

 
日頃より本校の教育活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。また、この

度の新型コロナウィルス感染症の拡大防止にかかわり、臨時休業等の対応にご理解い

ただき、感謝を申し上げます。 
さて、本校では臨時休業期間中の登校日の設定をしておりましたが、小平市教育委

員会から見送るように指示がございました。つきましては登校日に予定していた教科

書の配布等についてのみ、下の日程で実施します。ご理解、ご協力くださいますよう

お願いいたします。 
 
 

記 
 
 
１ 日  時   令和２年４月１４日(火) ９：００～１５:００ 
          ・生徒が来る際には下記の学級ごとの時間に登校し、教科書等の

受け取り、提出物の提出をして下さい。 
             A 組  9:00～ 9:40 
             B 組  9:40～10:20 
             C 組  10:20～11:00 
             D 組  11:00～11:40 
             E 組  11:40～12:20 
             I 組  10:00～10:15 
         ※当日は保護者、生徒どちらがいらしても結構です。各ご家庭でご

判断ください。 
                  ※生徒は標準服を着て、徒歩で登校してください。 
         ※マスクの着用をお願いいたします。対応する教員もマスクの着用、

手指の消毒など感染防止に努めます。 
         ※保護者の方がお見えになる際、上記の時間で都合が悪い場合は、

15:00 まで受付をいたします。 
   



２ 場  所   小平第一中学校 中庭付近(校舎には入りません) 
           ・学年ごとに場所を分けての受付となります。 
           ・12:20 以降においでになった保護者の方は、 

北校舎 1 階 総合学習室（図書室の下）で受付します。 
           ・I 組は各教室で実施しますので校舎内に入ります。上履き

の準備をしてください。 
 
 
３ 内 容    教科書、教材等の配付、提出物の回収。 

          ・提出物については学年ごとに異なりますので、本校のホーム

ページ、学年ごとに配信されるメールで確認いただき、漏れ

のないようにお願いいたします。また、回収も可能な限り短

時間で実施したいと思いますので、提出しやすいよう準備し

て登校するようお願いいたします。 

 

 

４ その他  ・当日来校できない場合は、必ず事前に下記までご連絡ください。 

・荷物が多くなるので大きめのカバンを準備して下さい。 

・登校日ではないので、健康観察票の提出は必要ありません。 

        （I組は教室で行うので健康調査票を記入し、持参してください） 

 
 
 

＜問い合わせ先＞ 
小平第一中学校 

副校長 太田 恵 
電話 042-341-0048 

 


